2023-TGC—ദൂത് 5 യോസേഫിന്റെ ജീവിതത്തിൽ കാണുന്ന പക്വതയുള്ള ജീവന്റെ വാഴുന്ന വശം

ദിവസം 1

വിഷയം 1

Joseph represents the constitution of Christ in Jacob's mature life (Gen. 37:7-8) (Please illustrate that as a type of Christ, Joseph signifies the reigning aspect of a matured saint.

യാക്കോബിന്റെ പക്വതയുള്ള ജീവനിലുള്ള ക്രിസ്തുവിന്റെ സംരചനയെ യോസേഫ് പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു (ഉൽപ. 37:7-8)

(ക്രിസ്തുവിന്റെ ഒരു മുൻകുറി എന്ന നിലയിൽ, യോസേഫ് പക്വത പ്രാപിച്ച ഒരു വിശുദ്ധന്റെ വാഴുന്ന വശത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നുവെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

We are the heavenly people living on earth (Gen. 37:7-8)

(Please illustrate that the more mature in life you become, the less you will speak negatively concerning the saints or the church.)

ഭൂമിയിൽ വസിക്കുന്ന സ്വർഗീയ ജനമാണ് നാം (ഉൽപ. 37:7-8) (ജീവനിൽ നിങ്ങൾ എത്രത്തോളം പക്വത പ്രാപിക്കുന്നുവോ അത്രത്തോളം കുറച്ച് നിങ്ങൾ വിശുദ്ധരെക്കുറിച്ചോ സഭയെക്കുറിച്ചോ പ്രതിലോമമായ് സംസാരിക്കുമെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

The way to control our lust is to be subdued, controlled, and directed by the vision (Matt. 5:21-22)

(Please illustrate that here in the church life we have the vision of the sheaf and the vision of the star.)

നമ്മുടെ ആസക്തിയെ നിയന്ത്രിക്കുവാനുള്ള മാർഗം ദർശനത്താൽ കീഴ്പ്പെടുത്തപ്പെടുകയും നിയന്ത്രിക്കപ്പെടുകയും നയിക്കപ്പെടുകയും ചെയ്യുക എന്നതാണ് (മത്താ. 5:21-22)

(ഇവിടെ സഭാജീവിതത്തിൽ നമുക്ക് കറ്റയുടെ ദർശനവും നക്ഷത്രത്തിന്റെ ദർശനവും ഉണ്ടെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

A life such as Joseph's always has the presence of the Lord (Gen. 39:2-5)

(Take Joseph as an example to illustrate that wherever the presence of the Lord is, there is authority.)

യോസേഫിന്റെ പോലുള്ള ഒരു ജീവിതത്തിന് എപ്പോഴും കർത്താവിന്റെ സാന്നിധ്വമുണ്ട് (ഉൽപ. 39:2-5)

(യഹോവയുടെ സാന്നിദ്ധ്വമുള്ളിടത്തെല്ലാം അധികാരം ഉണ്ടെന്നുള്ളത് യോസേഫിനെ ഉദാഹരണമായി എടുത്തുകൊണ്ട് വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

We should speak more according to the vision than according to the fulfillment of the vision (Gen. 40:8-9)

(Please illustrate that although Joseph's dreams had not yet been fulfilled, he had the faith and the boldness to interpret the dreams of his companions.)

ദർശനത്തിന്റെ നിവൃത്തിയെക്കാൾ അധികം ദർശനത്തിനനുസരിച്ച് നാം സംസാരിക്കണം (ഉൽപ. 40:8-9)

(യോസേഫിന്റെ സ്വപ്നങ്ങൾ പൂർത്തീകരിക്കപ്പെട്ടിട്ടില്ലെങ്കിലും, തന്റെ കൂട്ടാളികളുടെ സ്വപ്നങ്ങളെ വ്യാഖ്യാനിക്കാനുള്ള വിശ്വാസവും ധൈര്യവും അവനുണ്ടായിരുന്നുവെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

Release and authority both come through speaking (Gen. 40:8; 41:16)

(Please illustrate that Joseph's speaking not only released him from prison, but also ushered him to the throne.)

മോചനവും അധികാരവും സംസാരത്തിലൂടെയാണ് വരുന്നത് (ഉല്പ. 40:8; 41:16) (യോസേഫിന്റെ സംസാരം അവനെ തടവറയിൽ നിന്ന് മോചിപ്പിക്കുക മാത്രമല്ല, അവനെ സിംഹാസനത്തിലേക്ക് ആനയിക്കുകയും ചെയ്തുവെന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

The chained neck signifies a will that has been conquered and subdued to obey God's commandment (Gen. 41:42)

(Please illustrate that what the ring, the garments, and the gold chain in Genesis 41:42 represent.)

സരപ്പളിയിട്ട കഴുത്ത് ദൈവത്തിന്റെ കൽപ്പന അനുസരിക്കുവാനായ് ജയിക്കുകയും കീഴ്പ്പെടുത്തപ്പെടുകയും ചെയ്യപ്പെട്ട ഒരു ഇച്ഛയെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു (ഉൽപ. 41:42) (ഉൽപത്തി 41:42-ലെ മോതിരം, വസ്ത്രങ്ങൾ, സ്വർണ്ണ സരപ്പളി എന്നിവ എന്തിനെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 8

Christ has taken the Gentiles as His wife during the time of His rejection by the Israelites (Gen. 41:45)

(Please illustrate that Joseph took as his wife Asenath, the daughter of Potipherah, priest of On. What does this typify?)

ഇസ്രായേല്യർ നിരസിച്ച കാലത്ത് ക്രിസ്തു ജാതികളെ ഭാര്യയായി സ്വീകരിച്ചു (ഉൽപ. 41:45)

(ഓനിലെ പുരോഹിതനായ പോത്തിഫേറയുടെ മകൾ ആസ്നത്തിനെ യോസേഫ് ഭാര്യയായി സ്വീകരിച്ചത് എന്താണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത് എന്ന് വിവരിക്കുക)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

Joseph was not out of control when he saw the fulfillment of his dreams (Rom. 5:17, 21) (Please illustrate that He was able to control himself in such a way because he was a person with the rulership of the Spirit.)

തന്റെ സ്വപ്നങ്ങളുടെ പൂർത്തീകരണം കണ്ടപ്പോൾ യോസേഫ് നിയന്ത്രണം വിട്ടുപോയില്ല (റോമ. 5:17, 21) (ആത്മാവിന്റെ ഭരണത്തിൻ കീഴിലുള്ള ഒരു വ്യക്തിയായതിനാൽ തന്നെത്തന്നെ അപ്രകാരം നിയന്ത്രിക്കാൻ അവനു കഴിഞ്ഞുവെന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 10

The strongest thing is to be able not to do something that you can do (Rom. 5:17, 21) (Please illustrate with examples that Joseph was a person wholly under God's restriction.)

നിങ്ങൾക്ക് ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന ഒരു കാര്യം ചെയ്യാതിരിക്കുക എന്നതാണ് ഏറ്റവും ശക്തമായ കാര്യം (റോമ. 5:17, 21) (യോസേഫ് ദൈവത്തിന്റെ പരിമിതപ്പെടുത്തലിൻ കീഴിലുള്ള ഒരു വ്യക്തിയായിരുന്നു എന്നത് ഉദാഹരണങ്ങൾ സഹിതം വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

If you take everything as of God, all the offenses will be over (Gen. 50:20; Rom. 8:28) (Please illustrate that Joseph loved God; therefore, whatever happened to him was for good.) നിങ്ങൾ എല്ലാം ദൈവത്തിൽ നിന്നെന്നപ്പോലെ എടുക്കുകയാണെങ്കിൽ, എല്ലാ നീരസങ്ങളും അവസാനിക്കും (ഉൽപ. 50:20; റോമ. 8:28) (യോസേഫ് ദൈവത്തെ സ്നേഹിച്ചിരുന്നതിനാൽ അവനു സംഭവിച്ചതെല്ലാം നല്ലതിനുവേണ്ടിയായിരുന്നു എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 12

When you pay the highest price, you enjoy the best portion (Gen. 47:18-19)

(Please illustrate that Christ has the riches; the amount of these riches that He is able to supply us depends on what we are willing to pay.)

നിങ്ങൾ ഏറ്റവും ഉയർന്ന വില നൽകുമ്പോൾ, നിങ്ങൾ ഏറ്റവും മികച്ച ഭാഗം ആസ്വദിക്കുന്നു (ഉൽപ. 47:18-19)

(ക്രിസ്തുവിന് സമ്പത്തുണ്ട്; നമുക്ക് പകരുവാൻ അവനു കഴിയുന്ന ഈ സമ്പത്തിന്റെ അളവ് നാം കൊടുക്കാൻ തയ്യാറായ വിലയെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കുന്നു എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)